АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО  РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

03.10.2017 г.                                п. Матвеев Курган                            № 585

 Об утверждении состава ответственных

 за организацию проведения государственной

итоговой аттестации по программам среднего

общего образования и внесение сведений

 в РИС   в 2018 году

В целях обеспечения эффективного взаимодействия на муниципальном

уровне в рамках организации и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования на

территории Матвеево-Курганского района в 2018 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав ответственных за организацию проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в пределах своей компетенции в

общеобразовательных организациях Матвеево-Курганского района в 2018

году согласно приложению № 1.

         2. Утвердить состав ответственных за предоставление сведений об

участниках проведения итогового сочинения (изложения), об участниках

ГИА всех категорий с указанием перечня общеобразовательных предметов,

выбранных для сдачи ГИА, сведения о форме ГИА для  внесения в

региональную информационную систему обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы  среднего общего образования (далее –РИС), в

пределах своей компетенции в общеобразовательных организациях

Матвеево-Курганского района в 2018 году согласно приложению № 2.
         3.  Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  отделом образования
Администрации Матвеево-Курганского района                     Е.В. Орлова

Приложение № 1

к приказу ООА Матвеево-Курганского района

от  03.10.2017 № 585

Состав ответственных за организацию проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в пределах своей компетенции в общеобразовательных организациях

Матвеево-Курганского района в 2018 году

Наименование

образовательной

организации

Должность

ФИО

(указывается

полностью)

Телефон рабочий

(с указанием кода ),

мобильный*

Почтовый адрес
Адрес электронной

почты

МБОУ Алексеевская

сош

заместитель

директора по УВР

Пужалина Татьяна

Владимировна

8(86341) 3-32-16,

89281928040

346972 Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он

с. Алексеевка  ул.

Советская 73

alexsosh1@yandex.ru

МБОУ

Анастасиевская сош

им. ПРО РФ В. А.

Гретченко

заместитель

директора по УВР

Кравченко Елена

Николаевна

8(86341)3-67-84,

79281670316

346964 Ростовская обл.

Матвеево-Курганский   р-

он с. Анастасиевка ул.

Ленина 62а

anst_school@mail.ru

МБОУ Авило-

Успенская сош

заместитель

директора по УВР

Овчаренко Ольга

Николаевна

8(86341) 3-50-56,

89281411999

346960 Ростовская

обл.Матвеево-Курганский

р-он с. Авило-Успенка ул.

Школьная 12 "А"

mk771@mail.ru

МБОУ

Большекирсановская

сош им. Героя

Советского Союза

Хайло В.А.

заместитель

директора по УВР

Зазулевская Мария

Владимировна

8(86341) 3-42-40,

89281225972

346989 Ростовская

обл.Матвеево-Курганский

р-он х. Большая Кирсановка

ул.Советская 64

mk-759@mail.ru

mailto:alexsosh1@yandex.ru
mailto:%20anst_school@mail.ru?subject=%D0%97%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%81%D1%82%D0%B2%D1%83%D0%B9%D1%82%D0%B5!
mailto:mk771@mail.ru
mailto:mk-759@mail.ru

МБОУ Греково-

Тимофеевская сош

заместитель

директора по УВР

Кулишова Елена

Анатольевна

8(86341)3-62-48,

89287618670

346967 Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он

с. Греково-Тимофеевка ул.

Мира 46

 mk767@mail.ru

МБОУ Григорьевская

сош
заместитель

директора по УВР

Могильная Марина

Владимировна

8(86341)3-61-33,

89281484761

346966 Ростовская обл.,

Матвеево-Курганский р-он, с.

Григорьевка, пер.

Центральный,4

mk768@mail.ru

МБОУ

Екатериновская сош

заместитель

директора по УВР

Алексеева

Светлана

Валентиновна

8(86341)3-72-03,

89281355414

346965 Ростовская обл.

Матвеево- Курганский р-он

с. Екатериновка пер.

Школьный 6

mkur765@mail.ru

МБОУ Кульбаковская

сош

заместитель

директора по УВР

Збарская Марина

Александровна

8(86341) 2-64-56,

79885852320

346988 Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он

с.Кульбаково пер.

Школьный 18

kulbakovo@rambler.ru

МБОУ Латоновская

сош

заместитель

директора по УВР

Кузнецова Елена

Сергеевна

8(86341)268-30

,89287734644

346969 Ростовская обл.

Матвево-Курганский р-он

с. Латоново ул. Ленина 44

mk756@mail.ru

МБОУ Ленинская сош
заместитель

директора по УВР

Бойко Валентина

Анатольевна

8(86341)3-40-31 ,

79287639388

346980 Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он

п. Ленинский ул.

Центральная 39

mk_763@mail.ru

МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 1

заместитель

директора по УВР

Коноваленко Елена

Михайловна

(8-863-41) 3-26-99

8-904-442-16-27

346970 Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он

п. Матвеев Курган ул. 1-я

Пятилетка 111

mкurgan773@mail.ru

МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 2

заместитель

директора по УВР

Лямцева Людмила

Михайловна

8(86341) 3-12-93,

89508549410

346970 Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он

п. Матвеев Курган

ул.Донецкая 1

sc2mac@yandex.ru

mailto:mk767@mail.ru
mailto:mk768@mail.ru
mailto:mkur765@mail.ru
mailto:kulbakovo@rambler.ru
mailto:mk756@mail.ru
mailto:mk_763@mail.ru
mailto:mкurgan773@mail.ru
mailto:sc2mac@yandex.ru

МБОУ Матвеево-

Курганская сош №

3им. Героя

Советского Союза

А.М. Ерошина

заместитель

директора по УВР

Серебряк Елена

Васильевна

8(86341) 3-17-44,

89286288795

346970 Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он

п. Матвеев Курган

пер.Спортивный 39/41

mkschool3@mail.ru

МБОУ Марьевская

сош им. воина-

афганца Н.П.

Лапшичева

заместитель

директора по УВР

Попивненко Елена

Валентиновна

8(86341) 3-56-29,

   89286202541

346978 Ростовская обл.

Матвеево- Курганский р-он

с. Марьевка пер.

Первомайский 10

marev_school@mail.ru

МБОУ

Малокирсановская

сош им. дважды

Героя Советского

Союза П.С.Кутахова

заместитель

директора по УВР

Семенченко

Светлана

Николаевна

8(86341) 36438,

89287685895

346968 Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он

с.Малокирсановка пер.

Школьный 31

mkur777@mail.ru

МБОУ Марфинская

сош

заместитель

директора по УВР

Калякина

Анастасия

Васильевна

89287627660,

8(86341) 2-72-06

346963 Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он

с. Марфинка ул.

Центральная 2

marfinschool@rambler.ru

МБОУ

Новониколаевская

сош

заместитель

директора по УВР

Шандра Оксана

Викторовна

8(86341)33151,

89281747186

346961, Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он

с. Новониколаевка ул.

Ленина 70 а

schoolnovonicol@rambler.r

u

МБОУ

Политотдельская

сош

заместитель

директора по УВР

Попова Светлана

Александровна

8(86341)3-34-87

8(928)122-93-90

346977 Ростовская

область  Матвеево-

Курганский р-он. с.

Политотдельское пер.

Школьный 5

mkpolit@mail.ru

МБОУ Ряженская

сош

заместитель

директора по УВР

Богданенко

Татьяна

Семеновна

8(86341) 2-47-21,

89281315703

346974 Ростовская

область  Матвеево-

Курганский р-он. с.

Ряженое ул. Лермонтова 1

mk772@mail.ru

mailto:mkschool3@mail.ru
mailto:marev_school@mail.ru
mailto:mkur777@mail.ru
mailto:marfinschool@rambler.ru
mailto:schoolnovonicol@rambler.ru
mailto:schoolnovonicol@rambler.ru
mailto:mkpolit@mail.ru
mailto:mk772@mail.ru

МБОУ Сад-Базовская

сош

заместитель

директора по УВР

Сулейманова

Наталия

Михайловна

8(86341) 3-77-97,

89281045413

346991, Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-

он,п.Крынка,

ул. Гагарина  3

moy770@rambler.ru

МБОУ

Новоандриановская

сош

заместитель

директора по УВР

 Лысенко Наталья

Михайловна

8(86341) 3-38-36,

 89281866081

346979, Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он,

с. Новоандриановка,

ул.  Школьная, 32

mk762@mail.ru

МБОУ Матвеево-

Курганская осош

заместитель

директора по УВР

Озиминская

Татьяна

Дмитриевна

(86341)3-12-74,

89508689174

346970 Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он

п. Матвеев Курган ул.

Таганрогская 112а

mkososh@mail.ru

mailto:mk762@mail.ru
mailto:mkososh@mail.ru

Приложение № 2

к приказу ООА Матвеево-Курганского района

от 03.10.2017 № 585

Состав ответственных за предоставление сведений об участниках проведения итогового сочинения (изложения), об

участниках ГИА всех категорий с указанием перечня общеобразовательных предметов, выбранных для сдачи ГИА,

сведения о форме ГИА для  внесения в региональную информационную систему обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы  среднего

общего образования, в пределах своей компетенции в общеобразовательных организациях

Матвеево-Курганского района в 2018 году

Наименование

образовательной

организации

Должность

ФИО

(указывается

полностью)

Телефон рабочий

(с указанием кода ),

мобильный*

Почтовый адрес

общеобразовательной

организации

Адрес электронной

почты

МБОУ Алексеевская

сош

учитель

начальных

классов

Букша Светлана

Сергеевна

8(86341) 3-32-16,

89281402813

346972 Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он с.

Алексеевка  ул. Советская 73

alexsosh1@yandex.ru

МБОУ

Анастасиевская сош

им. ПРО РФ В. А.

Гретченко

учитель

информатики

Берко Марина

Тамбиевна

8(86341) 3-67-84,

89281540568

346964, Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он, с.

Анастасиевка,

ул. Ленина, 62А

anst_school@mail.ru

МБОУ Авило-

Успенская сош

Старшая

вожатая
Зайцева Татьяна

Германовна
8(86341) 3-50-56,

8-951-518-08-29

346972 Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он

с. Авило-Успенка,

ул. Школьная 12 «А»

mk771@mail.ru

mailto:alexsosh1@yandex.ru
mailto:anst_school@mail.ru

МБОУ

Большекирсановская

сош им. Героя

Советского Союза

Хайло В.А.

учитель

информатики

Горбашко Мария

Владимировна

8(86341) 3-42-40,

89885760008

346989 Ростовская

обл.Матвеево-Курганский р-

он х. Большая Кирсановка

ул.Советская 64

mk-759@mail.ru

МБОУ Греково-

Тимофеевская сош

заместитель

директора по

УВР

Кулишова Елена

Анатольевна

8(86341)3-62-48,

89287618670

346967 Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он с.

Греково-Тимофеевка ул. Мира

46

 mk767@mail.ru

МБОУ Григорьевская

сош
учитель

информатики

Пустовой Сергей

Алексеевич

(886 341) 3-61-33

89289576462

346966 Ростовская обл.,

Матвеево-Курганский р-он, с.

Григорьевка, пер.

Центральный,4

mk768@mail.ru

МБОУ

Екатериновская сош
Методист

Ткачева Ирина

Валерьевна

8(86341)

3-72-03,

89034058576

346965 Ростовская обл.

Матвеево- Курганский р-он с.

Екатериновка пер. Школьный

6

mkur765@mail.ru

МБОУ Кульбаковская

сош

учитель

начальных

классов

Василенко Лариса

Владимировна

8(86341) 2-64-56,

89185073418

346988 Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он

с.Кульбаково пер. Школьный

18

kulbakovo@rambler.ru

МБОУ Латоновская

сош
педагог-психолог

Захарченко Ольга

Александровна

8(86341)2-68-30,

89281116813

346969 Ростовская обл.

Матвево-Курганский р-он с.

Латоново ул. Ленина 44

mk756@mail.ru

МБОУ Ленинская

сош

заместитель

директора по

УВР

Бойко Валентина

Анатольевна

8(86341)3-40-31 ,

79287639388

346980, Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-

он,п.Ленинский,

ул. Молодежная д.56,кв.1

mk_763@mail.ru

mailto:mk-759@mail.ru
mailto:mk767@mail.ru
mailto:mk768@mail.ru
mailto:mkur765@mail.ru
mailto:kulbakovo@rambler.ru
mailto:mk756@mail.ru
mailto:mk_763@mail.ru

МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 1
методист

Деева Татьяна

Викторовна

(8-863-41) 3-26-99,

89281457161

346970 Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он  п.

Матвеев Курган ул. 1-я

Пятилетка 111

mkric@mail.ru

МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 2
методист

Рудаш Андрей

Геннадиевич

8(86341) 3-12-93,

89044477859

346970, Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он, п.

Матвеев Курган,

ул. Донецкая, 1

sc2mac@yandex.ru

МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 3

им. Героя Советского

Союза А.М. Ерошина

методист по

ИКТ

Мирошниченко

Наталья

Васильевна

8(86341)3-17-44,

89085035185

346970 Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он п.

Матвеев Курган

пер.Спортивный 39/41

 mkschool3@mail.ru

МБОУ

Малокирсановская

сош им. дважды

Героя Советского

Союза П.С.Кутахова

заместитель

директора по

УВР

Семенченко

Светлана

Николаевна

8(86341)3-64-15,

89287685895

346968 Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он

с.Малокирсановка пер.

Школьный 31

mkur777@mail.ru

МБОУ Марьевская

сош им. воина-

афганца Н.П.

Лапшичева

учитель

информатики

Сурженко Сергей

Александрович

8(86341) 3-56-29,

928-1456279

346978 Ростовская обл.

Матвеево- Курганский р-он с.

Марьевка пер. Первомайский

10

marev_school@mail.ru

МБОУ Марфинская

сош

учитель

информатики

Карпов Александр

Алексеевич

8(86341) 2-72-06.

89281502812

346963, Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он, с.

Марфинка,

ул. Центральная,2

marfinschool@rambler.ru

МБОУ

Новониколаевская

сош

заместитель

директора по

УВР

Шандра Оксана

Викторовна

8(86341)33151,

89281747186

346961, Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он с.

Новониколаевка ул. Ленина 70

а

schoolnovonicol@rambler.ru

mailto:mkric@mail.ru
mailto:sc2mac@yandex.ru
mailto:mkschool3@mail.ru
mailto:mkur777@mail.ru
mailto:marev_school@mail.ru
mailto:marfinschool@rambler.ru
mailto:schoolnovonicol@rambler.ru

МБОУ

Политотдельская

сош

заместитель

директора по

УВР

Попова Светлана

Александровна

8(86341)3-34-87,

8(928)122-93-90

346977 Ростовская область

Матвеево-Курганский р-он. с.

Политотдельское пер.

Школьный 5

mkpolit@mail.ru

МБОУ Ряженская

сош

заместитель

директора по

УВР

Богданенко

Татьяна

Семеновна

8(86341) 2-47-21,

89281315703

346974 Ростовская область

Матвеево-Курганский р-он. с.

Ряженое ул. Лермонтова 1

mk772@mail.ru

МБОУ Сад-Базовская

сош
учитель ИВТ

Штенгелова Вера

Васильевна

8(86341) 3-77976,

89508634365

346972 Ростовская обл. п.М-

Курган, ул. Шевченко 67
moy770@rambler.ru

МБОУ

Новоандриановская

сош

заместитель

директора по

УВР

 Лысенко Наталья

Михайловна

8(86341) 3-38-36,

 89281866081

346979, Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он, с.

Новоандриановка,

ул.  Школьная, 32

mk762@mail.ru

МБОУ Матвеево-

Курганская осош

заместитель

директора по

УВР

Озиминская

Татьяна

Дмитриевна

(86341)3-12-74,

89508689174

346970 Ростовская обл.

Матвеево-Курганский р-он п.

Матвеев Курган ул.

Таганрогская 112а

mkososh@mail.ru

mailto:mkpolit@mail.ru
mailto:mk772@mail.ru
mailto:mk762@mail.ru
mailto:mkososh@mail.ru